PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/GGDRH/Nº 55.729 de 12/01/2018 - Tendo em vista o contido no Ofício 94/2017, TORNAR
PUBLICA a cessão a partir de 01 de dezembro de 2017, por tempo indeterminado, sem prejuizo dos
vencimentos, dos servidores Mauricio da Silva Figueiro, RF 1378 e Rute Pereira, RF 10015, para a
217 ª Zona eleitoral.
PORT/CGP/Nº  55.731  de  12/01/2018  –  Tendo  em vista  o  contido  no  Ofício  93/2017  –  Justiça
Eleitoral  de  São  Paulo,  RESOLVE,  TORNAR  PÚBLICA,  a  cessão  dos  servidores:  Elisabete
Couceiro Guedes Marques,  RF 7383, Agente Escolar,  Mauro Trabasso ,  RF 18059, Auxiliar de
Apoio Operacional I, Ana Lucia da Silva Simka, RF 21666, Assistente Adm I, para prestar serviços
junto à  217ª  Zona Eleitoral,  a partir  de 01 de dezembro de 2017,  por tempo indeterminado,  sem
prejuízo  dos  vencimentos  e  demais  vantagens,  de  acordo  com  o  artigo  86,  §2º,  'b'  da  Lei
Complementar nº 01/2002.
PORT/CGP/Nº  55.732  de  12/01/2018  -  Tendo  em  vista  o  contido  no  Ofício  93/2017  –  Justiça
Eleitoral de São Paulo, RESOLVE, TORNAR PÚBLICA, a cessão das servidoras Marta Batista da
Silva Fernandes,  RF.7876, Agente Administrativo III  e  Elaine dos Santos  Valério da Silva,  RF
23488, Agente Administrativo I , para prestar serviços junto à 339ª Zona Eleitoral, a partir de 01 de
dezembro de 2017, por tempo indeterminado, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, de
acordo com o artigo 86, §2º, 'b' da Lei Complementar nº 01/2002.
PORT/CGP/Nº  55.734  de  15/01/2018  –  REVOGAR  o  item   03  da  PORT/CGP/Nº  55.116  de
26/05/2017, Conceder Licença/Afastamento, Lic. p/ tratar Int. Particular: 19/05/2017 a 18/05/2018,
da servidora, RF 29117, Aparecida Tolisquin Custodio Pepias, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº  55.735  de  15/01/2018  –  REVOGAR,  o  item   02  da  PORT/CGP/Nº  54.813  de
17/02/2017, Conceder Licença/Afastamento, Lic. p/ tratar Int. Particular: 01/03/2017 a 05/03/2018, da
servidora, RF 28436, Viviane de Paula, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº  55.737 de  15/01/2018 -  Tendo em vista  o  contido  no  Ofício  135/2017 –  Justiça
Eleitoral  de  São  Paulo,  RESOLVE,   PRORROGAR,  a  cessão  dos  servidores:  Eliana  Maria
Thomaz, RF 7940, Agente Administrativo III, Lenir Carvalho de Assis, RF 8522, Aux. Apoio Op. IV,
Luciana  Ap.  de  Carvalho,  RF17858,  Agente  Administrativo  I,  Cristiane  da Silva  Dias,  18611,
Assist. Adm I,  Leonice Lopes Siqueira, RF 19750, Agente Administrativo I,  Adriano Dias Correa
Raimo de Almeida, RF 29540, Aux. Apoio Op. I.
PORT/CGP/Nº  55.738  de  15/01/2018  -  EXONERA  Comissionados,  em 03/01/2018,  RF  35279,
Marisa Nacade Braga da Silva,  Gerente.  em 11/01/2018,  RF 35370,  Marco Antonio Bonfante,
Diretor de Divisão, em 18/12/2017, RF 35688,  Aldenisa Moreira de Araujo, Diretor de Divisão. Em
03/01/2018, RF 35963, Celso Junior dos Santos, Chefe de Núcleo.
PORT/CGP/Nº 55.739 de 15/01/2018 - EXONERA Efetivo A PEDIDO, em 12/01/2018, RF 17953,
Jose Eduardo Santillo,  Técnico em Radiologia I,  em 10/01/2018, RF 18534,  Marilene Paladino
Rosa, Médico - Patologista 20hs em 08/01/2018, RF 23583, Norival Antonio Barbosa, Aux. Apoio
Operacional I.
PORT/CGP/Nº 55.740 de 15/01/2018 - EXONERA Efetivo FALECIMENTO, em 12/12/2017, o
servidor RF 18050, Germano Carlos Brandao Cantanhede, Aux. Apoio Operacional I.
PORT/CGP/Nº 55.741 de 15/01/2018 - DISPENSA (L4738 - 09 – II), em 13/01/2018, RF 5000036,
Adriana Aparecida dos Santos Buthner, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº  55.742  de  15/01/2018  -  EXONERA  Comissionado,  em  03/01/2018,  RF  35980,
Patricia Ribeiro Vitucci, Assessor Especial.
PORT/CGP/Nº 55.743 de 16/01/2018 -  Tendo em vista  o  contido no Ofício  115/2017 – Justiça
Eleitoral  de  São  Paulo,  RESOLVE,  PRORROGAR,  a  cessão  dos  servidores   RF  8581 Jarina
Aparecida Meira,  Agente Escolar,  RF 17781,  Luciano de Lima Vieira,  Aux. Apoio Op. I  e  RF
28706,  Andre Luis Camilo de Campos,  Agente Adm I,  para prestar  serviços  junto à  339ª Zona
Eleitoral, até 31 de dezembro de 2018, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, de acordo
com o artigo 86, §2º, 'b' da Lei Complementar nº 01/2002.

PORT/CGP/Nº 55.744 de 16/01/2018 -  Tendo em vista  o  contido no Ofício  112/2017 – Justiça
Eleitoral de São Paulo, RESOLVE, PRORROGAR, a cessão dos servidores RF 7463, Valeria Paiva
Gomes, Agente Adm III,  RF19740, Raquel Limeira Barbosa, Agente Adm I e RF 17771, Viviane
Yumi Abe, Agente Adm I, para prestar serviços junto à 217ª Zona Eleitoral, até 31 de dezembro de
2018, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, de acordo com o artigo 86, §2º, 'b' da Lei
Complementar nº 01/2002.
PORT/CGP/Nº 55.745 de 16/01/2018 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO  ao servidor,
RF  22766  -  JOSE HENRIQUE RITA,  Aux.  Apoio  Operacional  I,  Lic.  p/  tratar  Int.  Particular:
01/02/2018 a 31/01/2020.
PORT/CGP/Nº 55.746 de 16/01/2018 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO a servidora  RF
12434, Maria Margarida Paula Buganeme, Professor I - JID Lic. p/ tratar Int. Particular: 02/02/2018
a 01/02/2020.